
PROTOKÓŁ NR  32/09 
Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I SPRAW RODZINY 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 PAŹDZIERNIKA 2009 R. 

 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Marek Bogusławski – Przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.  
  
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  
i Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej  
w Kielcach w drodze przeniesienia całego mienia na Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/422/09 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2009r. w sprawie 
określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 
dofinansowane w 2009r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, zmienionej uchwałą Nr XXX/526/09 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 września 2009r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/435/09 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 kwietnia 2009r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego umów na realizację inwestycji wieloletnich, w ramach 
zadania dotyczącego dofinansowywania robót budowlanych dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, na lata 2009-2010. 

4. Przyjęcie informacji pt. „Zatrudnienie Lekarzy i Lekarzy Dentystów  
w Województwie Świętokrzyskim (wg stanu na 31 grudnia 2008 r.).”  

5. Przyjęcie informacji pt. „ Zatrudnienie Pielęgniarek i Położnych  
w Województwie Świętokrzyskim (wg stanu na 31 grudnia 2008 r.).”  

6. Zapoznanie się z Informacją dotyczącą dostępności mieszkańców 
Województwa Świętokrzyskiego do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze 
środków publicznych w I półroczu 2009 roku. 

7.  Sprawy różne. 
 
(projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu z XXXI sesji Sejmiku) 
 

Na początku posiedzenia przewodniczący zaproponował wniesienie zmian do 
porządku obrad, wykreślony został pkt. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXV/435/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
8 kwietnia 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego umów na realizację inwestycji wieloletnich, 
w ramach zadania dotyczącego dofinansowywania robót budowlanych dotyczących 



obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, 
na lata 2009-2010.  

Na jego miejsce został wprowadzony: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie pilnego 
uruchomienia przez Narodowy Fundusz Zdrowia środków finansowych 
przeznaczonych na pokrycie kosztów tzw. „nadwykonań”, wynikających  
z konieczności ratowania życia pacjentów w 2009 roku. 
 
Zmiany zostały przyjęte jednogłośnie. 
 

Do zreferowania punktu 1 niezbędna była obecność Pana Marka Gosa, który 
zapowiedział minimalne spóźnienie, w związku tym realizację porządku rozpoczęto 
od punktu 2. 
 
Ad. 2.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXIV/422/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2009r.  
w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą 
być dofinansowane w 2009r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, zmienionej uchwałą Nr XXX/526/09 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 września 2009r. 
 
Temat zreferowała zgodnie z uzasadnieniem Barbara Jakacka-Green – Dyrektor 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej.  
 
Nie było głosów w dyskusji. 
Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4) 
 
Ad. 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  
i Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej  
w Kielcach w drodze przeniesienia całego mienia na Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Kielcach. 
 
Marek Gos – Członek Zarządu przybliżył temat zgodnie z uzasadnieniem do 
projektu uchwały, ponadto dodał, że sprawa jest dogłębnie przemyślana i omówiona 
na wszystkie sposoby. Rozumie obawy związków zawodowych, ale zapewnił, że 
podchodzą bardzo odpowiedzialnie do tematu. Zgadza się, że pewne obszary 
działalności nałożą się i tutaj jest największe wyzwanie dla Dyrektora Jana Gierady, 
który przejmie wszystkich pracowników. 
Niektórzy pracownicy będą musieli przenieść się do prywatnego zarządcy, ale nie 
planują ich zwolnień.  
Jest przekonany, że zmiany są tylko na lepsze, Dyrektor Teresa Czernecka zakupiła 
dużo sprzętu, neurologia będzie na bardzo wysokim poziomie. 
W planach jest wykupienie dalszych terenów na Stadionie i rozwijanie jednostki 
lecznictwa, może uda się też zorganizować jakieś poradnie. 
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Wojciecha Żelezika z pytaniem, 
jak będzie po połączeniu szpitali wyglądała sytuacja personelu białego. 



 
Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej przyznał, że aby uzyskać najlepszy efekt finansowy tej 
fuzji najłatwiej byłoby zwolnić pracowników. Jednak zdają sobie sprawę z sytuacji na 
rynku pracy i postarają się, żeby nikt nie znalazł się na bruku. Poza tym plany są 
rozwojowe, więc z czasem będzie potrzeba wręcz więcej ludzi. Co do personelu 
białego – tutaj nie ma żadnej mowy o zwolnieniach. Może wręcz zabraknąć ludzi – 
zwłaszcza pielęgniarek. 
Zarząd przyjął uchwałę o uruchomieniu komisji ds. połączenia szpitali – jeśli uchwała 
o której aktualnie mowa zostanie przyjęta, komisja zacznie działać od najbliższego 
wtorku (27.10). Komisja ma zajmować się wszystkim i jednym z jej członków będzie 
przedstawiciel wspólny związków zawodowych. 
 
Alfreda Zawierucha-Rubak – Zastępca Przewodniczącego Komisji chciała się 
dowiedzieć, co stanie się z Dyrektor WSZON – Teresą Czernecką. 
 
Marek Gos – Członek Zarządu zapowiedział, że dla Pani Dyrektor znajdzie się 
godne stanowisko, na którym zostanie odpowiednio doceniona. 
Pozostają jeszcze kwestie zadłużenia WSZON-u, ale będą się starali przed 
połączeniem je „wyzerować”.  
 
W dalszej dyskusji uczestniczyli: Grigor Szaginian, Lech Janiszewski, Wojciech 
Żelezik, Jan Gierada, Józef Grabowski, Sławomir Marczewski, Alfreda Zawierucha-
Rubak, Marek Bogusławski, Kazimierz Pasternak i Teresa Czernecka. 
 
Radni dopytywali o szczegóły zadłużenia, udzielili pochwały dla pomysłu i dla 
działalności obojga dyrektorów szpitali. Padła propozycja utworzenia wspólnej bazy 
lekowej, która pozwoli na obniżenie kosztów leków.  
 
Kazimierz Pasternak – Wiceprzewodniczący Związku Region Świętokrzyski 
NSZZ Solidarność chciał się dowiedzieć, czy uwagi, jakie przesłały Związki są 
odrzucone w całości? Pyta, ponieważ nie otrzymali żadnej pisemnej odpowiedzi.  
Zgadza się, że kierunek zmian jest słuszny, ale chcą, żeby czynnik ludzki został 
potraktowany jak należy. Obawia się zwolnień przejętych pracowników. 
 
Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej poinformował, że na prośbę o uwagi do projektu uchwały zareagowały 
tylko dwa związki. Otrzymali nie opinię o projekcie, ale całą listę pytań. W 
porozumieniu z prawnikami doszli do wniosku, że najlepszą formą odpowiedzi, 
będzie zorganizowanie spotkania, które z resztą się odbyło. Dogadali się z obecnymi 
na spotkaniu związkowcami. Jedyną uwagą, jaką ci zgłosili Sejmik nie może się 
zająć, ponieważ nie leży to w jego kompetencjach. Dyrektor przejmujący szpitale jest 
zobowiązany podjąć negocjacje w rzeczonym temacie, a chodzi tu o pakiet socjalny 
dla pracowników WSZON.  
Nie było żadnego odrzucania postulatów. 
 
Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję uznając, że to nie czas i miejsce na 
negocjacje Pana Pasternaka z Zarządem. Zdaje sobie sprawę, że jeszcze wiele 
problemów wyniknie, ale będą one rozważane na bieżąco. 
 



Teresa Czernecka – Dyrektor WSZON podziękowała wszystkim za miłe słowa  
i doskonałe opinie wypowiedziane pod jej adresem. Pokrótce przybliżyła bieżącą 
sytuację szpitala. Przyznała, że mają zaległości wynikające z braku zapłaty za 
ratowanie życia. Musiała też obiecać podwyżki neurologom, którzy jednocześnie 
złożyli wypowiedzenia. Będzie zmuszona zrealizować te zobowiązania. Sytuacja  
w szpitalu jest napięta, to oczywiste, że wszyscy obawiają się zmian i możliwych 
zwolnień. 
 
Na tym dyskusja się zakończyła. Komisja przegłosowała projekt uchwały opiniując go 
jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3) 
 
Ad. 3. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie pilnego uruchomienia przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia środków finansowych przeznaczonych na pokrycie kosztów tzw. 
„nadwykonań”, wynikających z konieczności ratowania życia pacjentów w 2009 roku. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Nikt nie miał pytań, ani uwag. 
Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5) 
 
Alfreda Zawierucha-Rubak – Członkini Komisji zgłosiła swoją uwagę dotyczącą 
krzywdzących opinii o POZ-etach, według której te generują ogromne koszty. 
Zwróciła się o szczegółową informację do NFZ w Warszawie, dostała rozpiskę  
z całego kraju za 2008 rok. 
170 mln porad zostało udzielonych w POZ w całym kraju. 
60 mln porad specjalistycznych. 
Około 1 miliona porad udzieliły szpitale. 
Świętokrzyskie jest w czołówce pod względem ilości udzielonych porad. 
Jeżeli chodzi o badania w 2008 bez EKG i USG zostało wykonanych w POZ 180 mln 
badań. Wynagrodzenie – 11% za 2008r. na dzień dzisiejszy jest ok.12% 
finansowanych z budżetu NFZ. Jednoznacznie dowodzi to, że to nie  
POZ kosztują najwięcej. Zgłosi te same uwagi na Sejmiku. 
 
Rozwinęła się dyskusja nt badań i skierowań, w której uczestniczyli: Sławomir 
Marczewski, Marek Bogusławski, Józef Grabowski, Alfreda Zawierucha-Rubak.  
 
Ad. 4 i 5. 
Przyjęcie informacji pt. „Zatrudnienie Lekarzy i Lekarzy Dentystów w Województwie 
Świętokrzyskim (wg stanu na 31 grudnia 2008 r.).”  
Przyjęcie informacji pt. „ Zatrudnienie Pielęgniarek i Położnych w Województwie 
Świętokrzyskim (wg stanu na 31 grudnia 2008 r.).”  (zał. 6 i 7) 
 
Informację pokrótce zreferował Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, podkreślił, że dostarczone materiały 
są pełne. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Marek Gos, Małgorzata Madyś, Sławomir Marczewski, 
Alfreda Zawierucha-Rubak. 
 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 



 
 
Ad. 7. 
Zapoznanie się z Informacją dotyczącą dostępności mieszkańców Województwa 
Świętokrzyskiego do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
w I półroczu 2009 roku. (zał. 8) 
 
Przewodniczący zaznaczył, że dostępność do świadczeń jest u nas bardzo słaba. 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 7. 
Sprawy różne. 
 
Grigor Szaginian – Członek Komisji zwrócił uwagę, że w przypadku rolników, kiedy 
kieruje się ich na leczenie sanatoryjne jest cały wachlarz przeciwwskazań – depresje, 
psychozy, etc. Nie ma rolnika, który nie miałby którejkolwiek z tych przypadłości, co 
uniemożliwia korzystanie z leczenia, ewentualnie zmusza do kłamstw.  
Dzwonił do KRUS, tam nie znają takiego, co te przepisy wymyślił. Uważa, że coś  
z tym problemem trzeba zrobić. 
 
Marek Gos – Członek Zarządu zainteresował się tematem. Poprosił Radnego 
Szaginiana o przygotowanie krótkiego wystąpienia na ten temat, postara się coś  
z tym tematem zrobić. 
 
Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej powiedział, że rozstrzygnięta została tegoroczna edycja Polskiej 
Nagrody Jakości i z dumą informuje, że laureatami w dwóch kategoriach są nasze 
jednostki – Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa i ZOZ Końskie. 
 
Posiedzenie zakończyło się o godzinie 14.05. 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 
 

Przewodniczący Komisji 
 
 

    Marek Bogusławski 


